Ausgaben der Gesetzlichen Krankenversicherung 2004

03.06.2005 - von Hanne Schweitzer

Im 1. Quartal 2005 beliefen sich die Ausgaben der Gesetzlichen Versicherung auf insgesamt 34,452 Mrd.

Euro. Die Kassen erwirtschafteten einen Uberschuf3 von 0,156 Mrd. Euro.

Im Einzelnen entfielen die Ausgaben auf folgende Positionen:

e Krankenhausbehandlung:

e Arztliche Behandlung:

e Arzneimittel:

e Zahnérztliche Behandlung:
e Zahnersatz:

e Netto-Verwaltungskosten:
e Krankengeld:

e Sonstige:

35%
16%
17%
6%
2%
5%
5%
14%

Bekanntlich bezahlen Renterlnnen, die keinen Anspruch darauf haben, Krankengeld zu beziehen,

einen Beitrag fiir das Krankengeld.
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